S’au relevat adecă din
nou cestiunile memorandului, organisarea partidei
în mod mai perfect decât pănă acum, instruc
ţiune relativă la executarea legii electorale, pănă
şi exmiterea unui membru prin cercurile elec
torale, apoi şi cestiunea speselor. (Prot. Nr. V.)

în 6/18 Ianuarie 1885 biroul presentă ac
tele conferenţei, tipărite în 1500 exemplare şi
contul lor în suma de 195 fl. 50 cr., se decide
a se trimite pe la foştii delegaţi câte 10 exem
plare, spre a se desface cu preţ de 50 cr. pentru
acoperirea speselor, eară un număr anumit să se
împartă gratis. (Prot. Nr. VI.)

Dintre cele unsprezece cestiuni pér tractate
în aceste două dile şi trecute la procesele ver
bale vom însemna pentru scurtimea timpului nu
mai împregiurarea, că cu această ocasiune din
tre domnii membri din afară onor. dn Dr.
Aurel Murăşanu îşi dete demisiunea comentată
pe larg în scrisoarea sa din 9/21 Dec. 1886,
care, dacă se va cere, se poate ceti. Tot atunci
îşi mai dete demisiunea motivată prin graiul viu
un alt domn membru din loc, ear’ la 26 Dec.
1886 şi al treilea în scris. Aşa dintre toţi mem
brii din loc au rămas numai doi inşi.